
Projekt 

                                                                                                                                                             Zarządu Województwa Opolskiego 

 

 
Uchwała Nr        /2021 

Sejmiku Województwa  Opolskiego 

z dnia                          2021 r. 

 

w sprawie zmiany  statutu  Klinicznego Centrum Ginekologii, Położnictwa i Neonatologii  w Opolu.  

 

Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie województwa                       

(tj. Dz. U. z 2020 r. poz. 1668 z późń.zm) oraz art. 42 ust. 4 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r.                            

o działalności leczniczej (Dz. U. z 2021 r. poz. 711 z późń.zm) Sejmik Województwa Opolskiego uchwala 

co następuje: 

  

                                                                                        § 1 

Wprowadza się zmiany do statutu Klinicznego Centrum Ginekologii, Położnictwa i Neonatologii 

w Opolu, nadanego uchwałą Nr XVI/212/2012 Sejmiku Województwa Opolskiego z dnia 27 marca 

2012r., w sprawie nadania statutu Samodzielnemu Specjalistycznemu Zespołowi Opieki Zdrowotnej 

nad Matką i Dzieckiem w Opolu, zmienionego uchwałą Nr II/20/2014 Sejmiku Województwa 

Opolskiego  z dnia    19 grudnia 2014 r., w sprawie zmiany nazwy Samodzielnego Specjalistycznego 

Zespołu Opieki Zdrowotnej nad Matką i Dzieckiem w Opolu oraz zmiany statutu Samodzielnego 

Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej nad Matką i Dzieckiem w Opolu, uchwałą nr XI/123/2015 

Sejmiku Województwa Opolskiego z dnia 24 listopada 2015 r., w sprawie zmiany statutu Centrum 

Ginekologii, Położnictwa i Neonatologii w Opolu, uchwałą nr XVIII/202/2016 Sejmiku Województwa 

Opolskiego z dnia 14 czerwca 2016 r., w sprawie zmiany statutu Centrum Ginekologii, Położnictwa  

i Neonatologii w Opolu,  uchwałą nr XXV/295/2017  Sejmiku Województwa Opolskiego z dnia 28  

lutego  2017 r., w sprawie zmiany statutu Centrum Ginekologii, Położnictwa i Neonatologii w Opolu, 

uchwałą nr XXX/329/2017 Sejmiku Województwa Opolskiego z dnia 13 czerwca 2017r., w sprawie 

zmiany statutu Centrum Ginekologii, Położnictwa i Neonatologii w Opolu, uchwałą nr XXXI/344/2017 

Sejmiku Województwa Opolskiego z dnia 5 września 2017r., w sprawie zmiany statutu Centrum 

Ginekologii, Położnictwa i Neonatologii w Opolu, uchwałą nr XXXVIII/415/2018 Sejmiku Województwa 

Opolskiego z dnia 20 lutego 2018r., w sprawie zmiany statutu Centrum Ginekologii, Położnictwa  

i Neonatologii w Opolu, uchwałą Nr XLII/441/2018 Sejmiku Województwa Opolskiego z dnia 29 maja 

2018 r., w sprawie zmiany statutu Centrum Ginekologii, Położnictwa i Neonatologii w Opolu,  uchwałą 

Nr III/26/2019 Sejmiku Województwa Opolskiego z dnia 22 stycznia 2019 r. w sprawie zmiany nazwy 

Centrum Ginekologii, Położnictwa i Neonatologii w Opolu oraz zmiany statutu Centrum Ginekologii, 

Położnictwa i Neonatologii w Opolu, uchwałą  Nr VII/66/2019 z 28 maja 2019 roku w sprawie zmiany 

statutu Klinicznego Centrum Ginekologii, Położnictwa i Neonatologii w Opolu, uchwałą  

Nr XVI/153/2020 z dnia 31 marca 2020 r. w sprawie zmiany statutu Klinicznego Centrum Ginekologii, 

Położnictwa i Neonatologii w Opolu, uchwałą Nr XX/194/2020 z 28 lipca 2020 r. w sprawie zmiany 

statutu Klinicznego Centrum Ginekologii, Położnictwa i Neonatologii w Opolu, uchwałą                                     

Nr XXIII/245/2020 z 27 października 2020 r. w sprawie zmiany statutu Klinicznego Centrum Ginekologii, 

Położnictwa i Neonatologii w Opolu,  w następującym zakresie: 

 

§ 13 otrzymuje brzmienie: 

 ,,§ 13. 1. Strukturę organizacyjną Klinicznego Centrum tworzą zakłady lecznicze: Kliniczne Centrum  

Ginekologii, Położnictwa i Neonatologii w Opolu – lecznictwo stacjonarne oraz Kliniczne Centrum 



Ginekologii, Położnictwa i Neonatologii w Opolu – lecznictwo ambulatoryjne, w których wykonywana 

jest działalność lecznicza.  

2. W ramach zakładu leczniczego: Kliniczne Centrum Ginekologii, Położnictwa i Neonatologii w Opolu – 

lecznictwo stacjonarne, działają następujące jednostki organizacyjne:  

1) Szpital Ginekologiczno-Położniczy i Noworodków im. dr med. Sergiusza Mossora z następującymi 

komórkami organizacyjnymi: 

 a) Oddział Ginekologiczno-Położniczy: - Pododdział Ginekologii Onkologicznej, - Pododdział Patologii 

Ciąży, - Sala Porodowa, 

 b) Oddział Neonatologiczny: - Pododdział Patologii Noworodków,  

c) Izba Przyjęć,  

d) Blok Operacyjny z Centralną Sterylizatornią,  

e) Oddział Anestezjologii, 

 f) Apteka Szpitalna,  

g) Medyczne Laboratorium Diagnostyczne,  

h) Pracownia RTG, 

 i) Szkoła Rodzenia, 

 j) Podstawowa Opieka Zdrowotna – nocna i świąteczna opieka zdrowotna.  

3. W ramach zakładu leczniczego: Kliniczne Centrum Ginekologii, Położnictwa i Neonatologii w Opolu – 

lecznictwo ambulatoryjne działają następujące jednostki organizacyjne:  

1) Poradnie Konsultacyjne:  

a) Poradnia Neonatologiczna,  

b) Poradnia Ginekologiczno-Położnicza, 

 c) Poradnia Patologii Ciąży, 

 d) Poradnia Laktacyjna, 

 e) Poradnia Ginekologii Onkologicznej, 

 f) Poradnia Endokrynologiczno-Ginekologiczna.  

2) Ośrodek Dzienny Rehabilitacji Wieku Rozwojowego:  

a) Ośrodek Dziennej Rehabilitacji dla Dzieci. 

 3) Referencyjny Ośrodek Diagnostyki i Leczenia Niepłodności: 

 a) Poradnia Diagnostyki i Leczenia Niepłodności, 

 b) Laboratorium Diagnostyki Niepłodności. 

 4. Wymienione w ust. 1-3 zakłady lecznicze nie prowadzą odrębnej księgowości i rachunkowości ani 

nie sporządzają odrębnych sprawozdań finansowych. Roczne sprawozdanie finansowe sporządza 

podmiot leczniczy Kliniczne Centrum Ginekologii, Położnictwa i Neonatologii w Opolu.  

5. Ponadto w skład Klinicznego Centrum wchodzą komórki organizacyjne działalności niemedycznej                

i pomocniczej oraz samodzielne stanowiska pracy, które realizują zadania wyznaczone przez Dyrektora. 

6. Organizację i przebieg procesu udzielania świadczeń zdrowotnych, z zapewnieniem właściwej 

dostępności i jakości tych świadczeń w Klinicznym Centrum, a także szczegółową organizację i zakresy 

działania jednostek i komórek organizacyjnych określa Regulamin Organizacyjny ustalony przez 

Dyrektora.”. 

 

 

§ 2 

 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Opolskiego. 

 

§ 3 

 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Opolskiego. 



 

 

 

                                                                       UZASADNIENIE 

 

Zgodnie  z art.  42 ust. 4 ustawy z dnia 15  kwietnia  2011 r. o działalności  leczniczej  

(Dz. U. z 2021 r. poz. 711 z późn.zm.) kompetencję nadania statutu, w tym również dokonywania 

zmian w statucie podmiotu leczniczego niebędącego przedsiębiorcą działającego w formie 

samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej przyznano w całości podmiotowi tworzącemu. 

Podmiotem tworzącym, zgodnie z art. 2 ust. 1 pkt 6 cyt. ustawy, w przypadku Klinicznego 

Centrum Ginekologii, Położnictwa i Neonatologii w Opolu jest podmiot albo organ, który utworzył 

podmiot leczniczy w formie samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej. Kompetencje do 

utworzenia wojewódzkich samorządowych jednostek organizacyjnych, jakimi są samodzielne 

publiczne zakłady opieki zdrowotnej, zgodnie z ustawą z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

województwa (tj. Dz. U. z 2020 r. poz. 1668), przysługują sejmikowi województwa.  

W związku z powyższym Sejmik Województwa Opolskiego jest uprawniony do nadawania 

statutu podmiotom leczniczym niebędącymi przedsiębiorcami. Podmiot tworzący dokonuje również 

zmiany w statucie podmiotu leczniczego na wniosek kierownika danego podmiotu.  

Zmiana podyktowana tym, iż w dniu 16 kwietnia 2021 r. weszła w życie ustawa z dnia                   

10 grudnia 2020 r. o zawodzie farmaceuty (Dz.U. z 2021 r. poz. 97), która zmienia zapisy ustawy                     

z dnia 6 września 2001 r. Prawo farmaceutyczne. Art. 87 mówi, że Aptekę szpitalną tworzy się                      

w zakładzie leczniczym, w którym podmiot leczniczy wykonuje działalność leczniczą w rodzaju 

stacjonarne i całodobowe świadczenia zdrowotne szpitalne i inne niż szpitalne; a utworzenie działu 

farmacji szpitalnej dopuszcza się w przypadku gdy liczba łóżek lub stanowisk dializacyjnych 

zgłoszonych w rejestrze podmiotów wykonujących działalność leczniczą wynosi nie więcej niż 100. 

Kliniczne Centrum Ginekologii, Położnictwa i Neonatologii w Opolu w Szpitalu Ginekologiczno-

Położniczym i Noworodków im. Sergiusza Mossora posiada 174 łóżka zgłoszone w Rejestrze 

Podmiotów Wykonujących Działalność Leczniczą. Z konieczności dostosowania się do przepisów 

prawa Kliniczne Centrum musi podjąć działania przekształcające utworzony w dniu 01.04.2015r. Dział 

Farmacji w Aptekę Szpitalną.  

Zmiana statutu wymaga zastosowania procedury obowiązującej przy jego nadaniu, stąd 

niniejsza uchwała wprowadzająca zmiany do statutu Klinicznego Centrum Ginekologii, Położnictwa                  

i Neonatologii  w Opolu. Uchwała podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Opolskiego i jako akt prawa miejscowego wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

Wobec powyższego, podjęcie niniejszej uchwały należy uznać za zasadne. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


